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Upphandling av gemensamt upphandlings- och 
avtalshanteringssystem

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner
förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder det som svar
på remissen till kommunstyrelsen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning
Stadens avtal för elektroniskt upphandlingsstöd löper ut den 31 
december 2018 och en ny upphandling måste påbörjas. Behov finns 
av ett avtalsdatabassystem för att förvalta avtal samt arbeta med 
systematisk avtalsuppföljning. Förvaltningen ställer sig positiv till 
en central upphandling av nytt e-upphandlingsstöd och  
avtalshanteringssystem.
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Ärendet
behandlas i samverkansgrupp den 15 augusti 2017 och i
förvaltningsgrupp den 22 augusti 2017.

Ärendet
Stockholms stad har årliga utgifter för inköp om cirka 32 miljarder 
kronor. Stockholms stads program fokuserar på offentlig 
upphandling som ett strategiskt verktyg för att driva utvecklingen i 
en hållbar riktning. Det saknas kännedom om hur många 
upphandlingar som genomförs och hur den samlade avtalsportföljen 
ser ut. Det är också svårt att överblicka både på central och lokal 
nivå hur många köp, s.k. direktupphandlingar, som sker utanför 
avtal. Den nuvarande avtalsdatabasen består av en 
Sharepointlösning med svårigheter att följa upp avtalen och 
leveranskvalitet. Ett nytt centralt avtalssystem kan skapa 
förutsättningar för en effektiv styrning och uppföljning.

För nuvarande e-upphandlingssystem är målgruppen främst vana 
handläggare och systemet saknar stöd för avtalshantering och 
uppföljning. Det saknas en gemensam it-lösning för att genomföra 
direktupphandlingar digitalt. 

Nuvarande avtal för e-upphandlingsstöd löper ut den 31 december 
2018 och en ny upphandling måste därför påbörjas. Driftavtalet för 
nuvarande avtalsdatabas löper ut samtidigt och en upphandling 
behöver därför göras. 

Förvaltningens synpunkter och bedömning
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget. Rutinerna för lokala 
upphandlingar har goda förutsättningar att bli tydligare och mer 
lättöverskådliga. En ny och ändamålsenlig avtalsdatabas med bl.a. 
samtliga lokala avtal underlättar för enheterna att hantera och följa 
upp avtalen, inte minst för ekonomisk styrning och uppföljning. 
Förvaltningen vill dock framhålla att det är av vikt med utbildning 
för och support av de nya systemen. 

Bilagor
1. Remissunderlag
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